



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 975

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «16 360 803,2 тыс. рублей» заменить словами «16 375 698,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 078 505,4 тыс. рублей» заменить словами «1 093 400,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «513 831,2 тыс. рублей» заменить словами «528 726,1 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «2 676 902,1» заменить цифрами «2 691 797,0»;

- в графе «2022 год» цифры «1 078 505,4» заменить цифрами «1 093 400,3»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 857 488,2» заменить цифрами «1 872 383,1»;

- в графе «2022 год» цифры «513 831,2» заменить цифрами «528 726,1»;

2) в разделе 3:

- пункт 8 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»**» изложить в следующей редакции:

8.	Обеспечено проведение технической и технологической модернизации агропромышленного комплекса:					
	количество новой сельскохозяйственной техники, приобретенной сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)	единиц	507	355	-	-
	объем остатка ссудной задолженности по субсидируемым кредитам (займам)	тыс. рублей	284 893,13	199 481,7	116 284,9	33 922,2
	объем введенных в год предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления иных межбюджетных трансфертов, мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)	скотомест	-	1 096	-	-
	объем введенных в год предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления иных	тыс. тонн	-	2,35	-	-

межбюджетных трансфертов, мощностей по хранению плодов и ягод, картофеля и овощей							
---	--	--	--	--	--	--	--

- пункт 1 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области» изложить в следующей редакции:

1.	Созданы условия для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения:						
	осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены социальные выплаты	кв. метров	147,2	226,1	-	-	
	объем ввода жилья, предоставляемого гражданам по договорам найма жилого помещения	кв. метров	165,8	324	-	-	

3) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

3.25.	Обеспечено проведение технической и технологической модернизации агропромышленного комплекса: - количество новой сельскохозяйственной техники, приобретенной сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство); - объем остатка ссудной задолженности по субсидируемым кредитам (займам); - объем введенных в год предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления иных межбюджетных трансфертов, мощностей животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм); - объем введенных в год предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также в годах, предшествующих году предоставления иных межбюджетных трансфертов, мощностей по хранению плодов и ягод, картофеля и овощей						
-------	--	--	--	--	--	--	--

- в пункте 3.26:

- в графе 5 цифры «226 260,4» заменить цифрами «228 793,5»;

- в графе 6 цифры «226 260,4» заменить цифрами «228 793,5»;

- пункт 3.28 изложить в следующей редакции:

3.28.	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) и российским организациям на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	федеральный бюджет	32 098,8	32 098,8	-	-
			областной бюджет	23 573,8	23 573,8	-	-
			бюджет	8 525,0	8 525,0	-	-

- в пункте 3.38:

- в графе 5 цифры «99 680,1» заменить цифрами «84 784,7», цифры «82 734,5» заменить цифрами «70 371,3», цифры «16 945,6» заменить цифрами «14 413,4»;

- в графе 6 цифры «67 012,3» заменить цифрами «52 116,9», цифры «55 620,2» заменить цифрами «43 257,0», цифры «11 392,1» заменить цифрами «8 859,9»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 750 820,6» заменить цифрами «1 762 032,1», цифры «1 108 133,9» заменить цифрами «1 119 344,5», цифры «642 686,7» заменить цифрами «642 687,6»;

- в графе 6 цифры «910 815,4» заменить цифрами «922 026,9», цифры «409 905,7» заменить цифрами «421 116,3», цифры «500 909,7» заменить цифрами «500 910,6»;

- в подразделе 4:

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

4.1.	Созданы условия для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения: - осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены социальные выплаты; - объем ввода жилья, предоставляемого гражданам по договорам найма жилого помещения					
------	--	--	--	--	--	--

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «1 809,5» заменить цифрами «5 521,9», цифры «1 643,8» заменить цифрами «5 356,2»;

- в графе 6 цифры «1 809,5» заменить цифрами «5 521,9», цифры «1 643,8» заменить цифрами «5 356,2»;

- в пункте 4.5:

- в графе 5 цифры «256,7» заменить цифрами «227,7», цифры «249,0» заменить цифрами «220,9», цифры «7,7» заменить цифрами «6,8»;

- в графе 6 цифры «256,7» заменить цифрами «227,7», цифры «249,0» заменить цифрами «220,9», цифры «7,7» заменить цифрами «6,8»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «510 682,2» заменить цифрами «514 365,6», цифры «486 541,4» заменить цифрами «490 225,7», цифры «15 162,6» заменить цифрами «15 161,7»;

- в графе 6 цифры «26 088,5» заменить цифрами «29 771,9», цифры «21 186,2» заменить цифрами «24 870,5», цифры «770,1» заменить цифрами «769,2»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «2 676 902,1» заменить цифрами «2 691 797,0», цифры «1 857 488,2» заменить цифрами «1 872 383,1»;

- в графе 6 цифры «1 078 505,4» заменить цифрами «1 093 400,3», цифры «513 831,2» заменить цифрами «528 726,1».

Губернатор
Смоленской области

